

WSPÓLNA POLITYKA INFORMACYJNA
SAMORZĄDU GMINY KLUCZEWSKO
|
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

SPIS TREŚCI

1. WSPÓLNA POLITYKA INFORMACYJNA JAKO ELEMENTY DOBREJ KOMUNIKACJI
2. ZAŁOŻENIA DO WSPÓLNEJ POLITYKI INFORMACYJNEJ W GMINIE KLUCZEWSKO
3. PLAN WSPÓLNEJ POLITYKI INFORMACYJNEJ W GMINIE KLUCZEWSKO
4. MONITORING WSPÓLNEJ POLITYKI INFORMACYJNEJ W GMINIE KLUCZEWSKO
5. ZAŁĄCZNIKI
 - ZAŁ. NR 1 – WYNIKI MONITOROWANIA REALIZACJI WSPÓLNEJ POLITYKI INFORMACYJNEJ W GMINIE KLUCZEWSKO W OKRESIE
 - ZAŁ. NR 2 - ANKIETA ZGŁOSZENIOWA DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY KLUCZEWSKO
 - ZAŁ. NR 3 – ZGŁOSZENIE INFORMACJI O WYDARZENIU/PRZEDSIĘWZIĘCIU REALIZOWANYM/PLANOWANYM PRZEZ ORGANIZACJĘ POZARZĄDOWĄ DO ZAMIESZCZENIA NA STRONIE INTERNETOWEJ URZĘDU GMINY W ZAKŁADCE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
 - ZAŁ. NR. 4 – PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA ZESPOŁU DS. KOMUNIKACJI I WSPÓŁPRACY
 - ZAŁ. NR 5 – ANKIETA OCENY WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W GMINIE KLUCZEWSKO ZA OKRES OD DO.....

WSPÓLNA POLITKA INFORMACYJNA JAKO ELEMENTY DOBREJ KOMUNIKACJI

Samorząd i organizacje pozarządowe łączą cechy, które mogą być podstawą budowania i rozwijania współpracy.

Pierwszą z nich jest identyfikacja z miejscem. Utożsamianie się z miejscem, w którym żyjemy oraz naszymi bliższymi i dalszymi sąsiadami to wartość, która charakteryzuje społeczności lokalne. Taka postawa szczególnie widoczna jest w gminach wiejskich, gdzie mieszkańcy żyją obok siebie od pokoleń, dobrze się znają. W odróżnieniu od dużych miast władze samorządowe to najczęściej mieszkańcy gmin, w których sprawują swój urząd. Podobnie jest z pracownikami urzędów gmin i jednostek im podległych. Ważne jest więc, by zarówno lokalny samorząd, jak i organizacje pozarządowe, czy szerzej lokalna społeczność uświadamiały sobie, że współpraca dotyczy współdziałania na rzecz wspólnego miejsca życia.

Trzeba jednocześnie mieć świadomość, że lokalny samorząd i organizacje pozarządowe, to dwa różne rodzaje podmiotów. Władze samorządowe wykonują ustawowe zadania, na których realizację posiadają środki (fundusze, pracowników). Natomiast organizacje pozarządowe to dobrowolne zrzeszenia osób, które poświęcają swój czas, wiedzę i energię, by realizować ważne dla nich cele społeczne.

Warunkiem dobrej współpracy pomiędzy tak różnymi partnerami jest z jednej strony świadomość samorządu, nie posiada monopolu na diagnozowanie i dobre rozwiązywanie lokalnych problemów, z drugiej zaś strony świadomość organizacji pozarządowych, że powinny współdziałać z samorządem w realizowaniu wspólnych celów. Tak rozumiana współpraca pozwoli na odejście od mylnego przekonania, że to samorząd diagnozuje problemy, ustala kierunki działania i realizuje zadania, a jedyną zaletą organizacji pozarządowych jest działanie jedynie w obszarach wymagających szczególnej wrażliwości społecznej, gdzie samorząd często sobie nie radzi.

Współpraca partnerska powinna polegać na wspólnym diagnozowaniu problemów, planowaniu i realizacji działań zmierzających do zaspokojenia potrzeb mieszkańców.

Drugą cechą wspólną działania zarówno samorządowców jak i członków organizacji pozarządowych jest na konieczność rozwiązywania co dzień różnorodnych problemów i realizacja założonych celów. Współpraca partnerska w tym zakresie oznacza umiejętność komunikowania się, a więc gotowość do proponowania, dyskusowania, osiągania consensusu i wreszcie wspólnego realizowania przyjętych rozwiązań. Wymaga więc otwartości na propozycje i argumenty innych, umiejętności osiągania kompromisu, respektowania przyjętych ustaleń.

Zgodnie z „Modelem współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych” podstawą dobrej komunikacji jest przestrzeganie przez wszystkich partnerów następujących zasad:

Zasada pomocniczości (subsydiarności)

oznacza, że lokalne problemy powinny być rozwiązywane u samego źródła. Jeśli sami obywatele (rodzina, sąsiedztwo, wspólnota lokalna) mają potencjał do poradzenia sobie z nimi, to lokalna władza powinna pozostawić im pole do działania. Z zasady każda władza jest służebna wobec obywateli i nie powinna ingerować w życie społeczne, o ile nie jest to uzasadnione określonymi warunkami i okolicznościami. Zasada pomocniczości zakłada, że problemy publiczne są rozwiązywane na tym szczeblu, na którym powstają. Tworzy to najlepsze warunki do efektywnego działania.

Zasada suwerenności

mówi o tym, że partnerzy współpracy zachowują niezależność we wzajemnych relacjach.

Zasada partnerstwa

zakłada współdziałanie suwerennych partnerów na rzecz celów, które są kluczowe dla rozwoju lokalnej społeczności i dobrostanu obywateli. Podejmują oni wspólne wysiłki w przekonaniu, że dzięki łączeniu zasobów i kompetencji osiągną lepsze rezultaty. Partnerstwo zakłada, że wszystkie strony współpracują ze sobą w oparciu o zasady współdziałania, współdecydowania i współodpowiedzialności.

Zasada efektywności

wymaga od partnerów współpracy stałego podnoszenia potencjału do sprawnego realizowania zadań publicznych. Powinny być one wykonywane w oparciu o reguły gospodarności (oszczędnie), tworzenia maksymalnej wartości za określone nakłady (value for money) i szanowania publicznych zasobów.

Zasada uczciwej konkurencji

zakłada, że wszystkie odpowiednio przygotowane podmioty mają szansę rywalizować o możliwość wykonywania zadań publicznych. W oparciu o zasadę uczciwej konkurencji można znaleźć najbardziej efektywnego realizatora zadań publicznych.

Zasada jawności

zakłada, że partnerzy współpracy wzajemnie udostępniają sobie pełną i prawdziwą informację na temat obszarów swojego działania, które są istotne z punktu widzenia budowania wysokiej jakości partnerstwa. Wynika to z potrzeby budowania wzajemnego zaufania.

Zasada równości szans

wychodzi z uznania, że nierówności społeczne i dyskryminacja są faktem. Dyskryminacja oznacza wszelkie zróżnicowanie, wykluczenie lub ograniczenie ze względu na płeć, wiek, stopień sprawności, pochodzenie etniczne/rasę, pochodzenie narodowe, religie/wyznanie, orientację seksualną czy status społeczno-ekonomiczny, których wynikiem jest utrudnienie lub uniemożliwienie korzystania na równi z innymi z zasobów, praw i wolności w życiu politycznym, gospodarczym, społecznym, kulturalnym, obywatelskim i innym. Cecha, która może stać się przesłanką do nierównego traktowania, sama w sobie jest neutralna, a dopiero w kontekście społecznym jest wartościowana (doceniana lub dewaluowana) i przekłada się na przywileje lub ograniczenia. Zasada równości szans jest uniwersalna, to znaczy, zakłada równą wagę każdego przypadku dyskryminacji – nie tworzy hierarchii ważności między grupami mniejszościowymi i dyskryminowanymi, nie różnicuje przesłanek nierównego traktowania.”

Wspólna polityka informacyjna stanowi istotny krok na drodze do rozwijania kultury współpracy. Wzajemne informowanie się o celach, planach, działaniach pozwoli nie tylko na planowanie wspólnych przedsięwzięć, ale również przyczyni się do lepszego wzajemnego poznania się i zrozumienia sposobu działania wszystkich partnerów, ich kultury organizacyjnej, celów, które przed sobą stawiają, a w konsekwencji pozwoli na znalezienie tego, co ich może łączyć.

ZAŁOŻENIA DO WSPÓLNEJ POLITYKI INFORMACYJNEJ W GMINIE KLUCZEWSKO

Celem wspólnej polityki informacyjnej jest dostęp do informacji oraz sprawny jej obieg pomiędzy partnerami tj. samorządem a organizacjami pozarządowymi. Ze względu na specyfikę samorządu gminnego, gdzie mieszkańcy bezpośrednio, a nie tylko poprzez działalność w organizacjach pozarządowych, interesują się działaniami samorządu, ważnym odbiorcą informacji jest również cała społeczność Gminy Kluczewsko. Bez wzajemnego informowania się o tym, co leży w obszarze naszych zainteresowań, jakie mamy plany, jakie działania będziemy realizować, nie może być mowy o relacjach partnerskich. Opracowanie wspólnej polityki informacyjnej ma służyć budowaniu kultury współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi i całą społecznością Gminy.

Jako podstawę do opracowania wspólnej polityki informacyjnej samorządu i organizacji pozarządowych w Gminie Kluczewsko przyjęto następujące zasady:

zasada suwerenności

Oznacza, że wszyscy partnerzy dzielą się informacjami w granicach obowiązującego prawa (mają obowiązek udostępniania informacji publicznej), natomiast pozostałe informacje przekazywane są przez organizacje pozarządowe dobrowolnie.

zasada partnerstwa

Oznacza wzajemną wymianę posiadanych informacji przydatnych do realizacji/planowania wszelkich działań na rzecz Gminy Kluczewsko.

zasada pomocniczości

Oznacza, że zarówno samorząd, jak i większe organizacje pozarządowe wspierają oddolne inicjatywy i małe organizacje w dostępie do informacji.

zasada efektywności

Oznacza, że do jak najliczniejszej grupy odbiorców, przy jak najniższych nakładach finansowych przekazywana jest rzetelna, pełna, przystępna informacja.

zasada uczciwej konkurencji

Oznacza, że dostęp do informacji jest równy dla wszystkich podmiotów niezależnie od ich statusu czy potencjału.

zasada jawności

Oznacza, że wszystkie istotne informacje przydatne do realizacji/planowania wszelkich działań na rzecz Gminy Kluczewsko są dostępne dla wszystkich zainteresowanych.

PLAN WSPÓLNEJ POLITYKI INFORMACYJNEJ W GMINIE KLUCZEWSKO

Zaplanowany system wymiany informacji przewiduje wykorzystanie zróżnicowanych kanałów dystrybucji.

L.P.	ZADANIA	TRYB POSTĘPOWANIA	NARZĘDZIE KOMUNIKACJI
1.	Wyznaczenie pracownika ds. komunikacji z organizacjami pozarządowymi	Wójt Gminy wyznaczy pracownika ds. komunikacji z organizacjami pozarządowymi. Zadanie to będzie wpisane do zakresu obowiązków wyznaczonego pracownika	Informacja na stronie internetowej Urzędu Gminy i na tablicy informacyjnej
2.	Utworzenie bazy danych organizacji pozarządowych	Organizacje pozarządowe prześlą aktualne dane o sobie (minimum: nazwa, adres, tel./e-mail, sposób kontaktu, osoby działające w organizacji, obszary działań)	Baza danych na stronie internetowej Urzędu Gminy
3.	Aktualizacja bazy danych o organizacjach pozarządowych	Organizacje pozarządowe będą na bieżąco informować Urząd Gminy o zmianie danych	Aktualizacje bazy danych na stronie internetowej Urzędu Gminy
4.	Udostępnienie strony internetowej Urzędu Gminy organizacjom pozarządowym	Urząd Gminy będzie zamieszczał informacje o działaniach organizacji pozarządowych redagowane przez te organizacje	Strona internetowa Urzędu Gminy/zakładka organizacje pozarządowe
5.	Utworzenie tablicy informacyjnej dla organizacji pozarządowych	Urząd Gminy udostępni organizacjom pozarządowym zewnętrzną tablicę informacyjną	Zewnętrzna tablica informacyjna
6.	Utworzenie stałego zespołu ds. komunikacji i współpracy	Kierownictwo Urzędu wyznaczy pracowników do pracy w zespole (w tym 1 os. z kierownictwa Urzędu), zaprosi do prac w zespole przedstawicieli wszystkich organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy oraz nieformalnych liderów lokalnych. Spotkania zespołu min. 2 x w roku	Strona internetowa Urzędu/zakładka organizacje pozarządowe: informacje o powołaniu zespołu (ew. zmianach w składzie zespołu), protokoły ze spotkań (lista uczestników, omawiane problemy, wykaz ustaleń)
7.	Spotkania informacyjno-konsultacyjne z mieszkańcami Gminy	Urząd Gminy wraz z organizacjami pozarządowymi przygotowuje 1 x w roku wspólne spotkanie dla mieszkańców Gminy w celu przekazania informacji o wszystkich aspektach i formach	Spotkania z mieszkańcami

		realizowanej współpracy	
8.	Kolportowanie przez wszystkich partnerów informacji ważnych dla lokalnej społeczności	Partnerzy będą przekazywać sobie wzajemnie informacje /materiały, w celu dalszego ich upowszechniania	Kanały informacji wykorzystywane przez wszystkich partnerów

Przyjęto zasadę, że:

- za skuteczne poinformowanie odbiorców odpowiedzialny jest nadawca informacji;
- partnerzy będą się wspierać się w kolportowaniu informacji.

MONITORING WSPÓLNEJ POLITYKI INFORMACYJNEJ W GMINIE KLUCZEWSKO

Monitorowanie realizacji wspólnej polityki informacyjnej w Gminie Kluczewsko odpowiada zespół ds. komunikacji i współpracy.

1. Monitoring realizacji wspólnej polityki informacyjnej będzie realizowany raz w roku, w oparciu o następujące wskaźniki:
 - liczba informacji zamieszczanych przez Urząd na jego stronie internetowej w zakładce dla organizacji pozarządowych;
 - liczba organizacji pozarządowych, które informacje o ich inicjatywach zostały umieszczone na stronie internetowej Urzędu;
 - liczba informacji o inicjatywach organizacji pozarządowych opublikowanych na stronie internetowej Urzędu;
 - liczba spotkań zespołu ds. komunikacji i współpracy;
 - liczba spotkań informacyjno – konsultacyjnych z mieszkańcami zorganizowanych wspólnie przez Urząd Gminy i organizacje pozarządowe;
 - liczba przedsięwzięć podczas których partnerzy wspierali się wzajemnie w dystrybucji informacji.

Wszyscy partnerzy będą brać udział w zbieraniu danych potrzebnych w procesie monitorowania.

Wyniki procesu monitorowania będą podane do publicznej wiadomości z wykorzystaniem następujących narzędzi:

- strona internetowa Urzędu Gminy Kluczewsko/ zakładka dla organizacji pozarządowych;
- tablica informacyjna przeznaczona dla organizacji pozarządowych;
- przedstawienie wyników monitoringu na posiedzeniu Rady Gminy.

2. Ankieta dla mieszkańców

- Zespół ds. komunikacji i współpracy przeprowadzi ankietę dotyczącą efektów realizacji przez Urząd Gminy w Kluczewsku i organizacje pozarządowe wspólnej polityki informacyjnej.
- Ankieta będzie miała charakter anonimowy

- Ankieta będzie adresowana do mieszkańców Gminy Kluczewsko. Jej celem będzie uzyskanie informacji, na ile prowadzenie wspólnej polityki informacyjnej przez Urząd Gminy w Kluczewsku i lokalne organizacje pozarządowe powoduje, że mieszkańcy czują się lepiej poinformowani o działaniach zarówno Urzędu Gminy, jak i lokalnych organizacji pozarządowych.
- Ankieta będzie zawierała również pytanie o to, jakiego rodzaju informacji, w opinii badanych, brakuje.
- Wyniki ankiety zostaną podane do publicznej wiadomości z wykorzystaniem następujących narzędzi:
 - ✓ strona internetowa Urzędu Gminy Kluczewsko/ zakładka dla organizacji pozarządowych;
 - ✓ tablica informacyjna przeznaczona dla organizacji pozarządowych;
 - ✓ informacja na posiedzeniu Rady Gminy.

WYNIKI MONITOROWANIA
REALIZACJI WSPÓLNEJ POLITYKI INFORMACYJNEJ W GMINIE KLUCZEWSKO
W OKRESIE -

Zespół ds. komunikacji i współpracy samorządu i organizacji pozarządowych w dniu.....
przeprowadził ocenę realizacji wspólnej polityki informacyjnej samorządu Gminy Kluczewsko
i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy za okres od
do

Skład zespołu przeprowadzającego ocenę

1.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

2.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

3.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

4.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

5.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

6.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

7.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

8.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

9.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

10.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

Ocena realizacji wspólnej polityki informacyjnej samorządu Gminy Kluczewsko i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy została przeprowadzona w oparciu o wskaźniki określone w dokumencie „Wspólna polityka informacyjna samorządu Gminy Kluczewsko i organizacji pozarządowych”

1. LICZBA INFORMACJI ZAMIESZCZANYCH PRZEZ URZĄD NA JEGO STRONIE
INTERNETOWEJ W ZAKŁADCE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Poprzednia wartość wskaźnika

Obecna wartość wskaźnika

2. LICZBA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, KTÓRE ZAMIEŚCIŁY NA STRONIE
INTERNETOWEJ URZĘDU INFORMACJE O SWOICH INICJATYWACH

Poprzednia wartość wskaźnika

Obecna wartość wskaźnika

3. LICZBA INFORMACJI O INICJATYWACH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
OPUBLIKOWANYCH NA STRONIE INTERNETOWEJ URZĘDU

Poprzednia wartość wskaźnika

Obecna wartość wskaźnika

4. LICZBA SPOTKAŃ ZESPOŁU DS. KOMUNIKACJI I WSPÓŁPRACY

Poprzednia wartość wskaźnika

Obecna wartość wskaźnika

5. LICZBA SPOTKAŃ INFORMACYJNO – KONSULTACYJNYCH Z MIESZKAŃCAMI
ZORGANIZOWANYCH WSPÓLNIE PRZEZ URZĄD GMINY I ORGANIZACJE
POZARZĄDOWE

Poprzednia wartość wskaźnika

Obecna wartość wskaźnika

6. LICZBA PRZEDSIĘWZIĘĆ PODCZAS KTÓRYCH PARTNERZY WSPIERALI SIĘ WZAJEMNIE
W DYSTRYBUCJI INFORMACJI.

Poprzednia wartość wskaźnika

Obecna wartość wskaźnika

Uwagi

.....

.....

.....

.....

.....

Podpisy uczestników oceny

ANKIETA ZGŁOSZENIOWA

dla organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Kluczewsko

Szanowni Państwo,

Niniejsza ankieta służy do zbierania danych o organizacjach pozarządowych i innych podmiotach działających w sferze pożytku publicznego na terenie Gminy Kluczewsko. Podane przez Państwa informacje umieszczone zostaną przez Gminę Kluczewsko na stronie internetowej Urzędu Gminy w zakładce dla organizacji pozarządowych

PROSIMY WYPEŁNIAĆ CZYTELNIE DRUKOWANYMI LITERAMI

Zgłoszenie

Aktualizacja danych

Pełna nazwa organizacji:			
Rejestracja:			
Data rejestracji			
Nr KRS (nr rejestru)			
Regon			
NIP			
Adres siedziby:		Adres do korespondencji:	
Miejscowość		Gmina	
Ulica		Miejscowość	
Nr		Ulica	
Kod pocztowy		Nr	
Poczta		Kod pocztowy	

e-mail		Poczta	
Telefon		e-mail	
		Telefon	

Status prawny organizacji:

(proszę zaznaczyć jedno właściwe pole)

- stowarzyszenie zarejestrowane w KRS
- stowarzyszenie zwykłe
- stowarzyszenie kultury fizycznej
- inny (podać jaki).....

Cele statutowe:

Krótki opis działalności (dotychczasowe osiągnięcia i doświadczenia):

--

Władze organizacji:

PRZEWODNICZĄCY / WICEPRZEWODNICZĄCY / PREZES

Lp.	Imię i nazwisko	Funkcja
1.		
2.		
3.		
4.		
5.		

ZARZĄD

Lp.	Imię i nazwisko	Funkcja
1.		
2.		

3.		
4.		
5.		
6.		
7.		
8.		
9.		
10.		
KOMISJA REWIZYJNA		
1.		
2.		
3.		
4.		
5.		
INNE		
1.		
2.		
3.		
4.		
5.		
Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych		
<input type="checkbox"/> Wyrażamy zgodę na wykorzystywanie (przetwarzanie, publikowanie, udostępnianie) zamieszczonych w ankiecie informacji w ramach MAPY AKTYCZNOŚCI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r.nr 101poz. 926 z późn. zm.		
Data wypełnienia ankiety:		Podpisy osób uprawnionych do reprezentowania organizacji:

Załącznik nr 3

ZGŁOSZENIE INFORMACJI O WYDARZENIU/PRZEDSIĘWZIĘCIU
REALIZOWANYM/PLANOWANYM PRZEZ ORGANIZACJĘ POZARZĄDOWĄ
DO ZAMIESZCZENIA NA STRONIE INTERNETOWEJ URZĘDU GMINY
W ZAKŁADCE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

INFORMACJE O ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ
NAZWA ORGANIZACJI
DANE ADRESOWE
ADRES DO KORESPONDENCJI
IMIĘ I NAZWISKO OSOBY DO KONTAKTU
TELEFON OSOBY DO KONTAKTU
EMAIL OSOBY DO KONTAKTU

TREŚĆ INFORMACJI DO ZAMIESZCZENIA NA STRONIE INTERNETOWEJ

LISTA MATERIAŁÓW DODATKOWYCH inne pliki do umieszczenia wraz z informacją tekstową

INFORMACJE DODATKOWE
DATA UMIESZCZENIA INFORMACJI NA STRONIE INTERNETOWEJ
UWAGI/INNE INFORMACJE

PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA ZESPOŁU DS. KOMUNIKACJI I WSPÓŁPRACY

TERMIN SPOTKANIA

.....

UCZESTNICZY SPOTKANIA

1.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

2.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

3.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

4.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

5.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

6.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

7.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

8.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

9.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

10.
Imię i nazwisko

.....
Nazwa reprezentowanej instytucji/funkcja

Zał. nr 5

ANKIETA
OCENA WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
W GMINIE KLUCZEWSKO
ZA OKRES
OD DO.....

Szanowni Państwo,

Urząd Gminy Kluczewsko wraz z organizacjami pozarządowymi realizują program wspólnej polityki informacyjnej.

Jako wspólny cel stawiamy sobie jak najszerszy rozwój współpracy pomiędzy samorządem naszej Gminy i działającymi w Gminie organizacjami pozarządowymi. Mamy też przekonanie, że Gmina to takie miejsce, gdzie mieszkańcy bezpośrednio, a nie tylko poprzez działalność w organizacjach pozarządowych, interesują się działaniami samorządu. Dlatego też ważnym partnerem współpracy jest cała społeczność Gminy Kluczewsko. Bez wzajemnego informowania się o tym, co jest dla nas ważne, jakie mamy plany, jakie działania będziemy realizować, nie może być mowy o relacjach partnerskich.

Opracowanie wspólnej polityki informacyjnej ma służyć budowaniu kultury współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi i całą społecznością Gminy.

Zwracamy się z prośbą o ocenę realizacji wspólnej polityki informacyjnej samorządu i organizacji pozarządowych naszej Gminy w okresie ostatniego roku.

Przy każdym pytaniu proszę zaznaczyć jedną ocenę, która w Pani/Pana opinii jest najwłaściwsza.

pytanie	bardzo dobrze	dobrze	średnio	raczej źle	źle
Jak ocenia Pan(i) podejście przedstawicieli samorządu (radnych, pracowników Urzędu Gminy) do współpracy z organizacjami pozarządowymi					
Jak ocenia Pan(i) podejście organizacji pozarządowych do współpracy z samorządem					
Jak ocenia Pan(i) poziom aktywności społecznej mieszkańców naszej Gminy (chęć współdziałania w rozwiązywaniu problemów)					
Jak Pan(-i) ocenia intensywność współpracy organizacji pozarządowych z samorządem					
Jak ogólnie ocenia Pan(i) jakość współpracy organizacji pozarządowych z samorządem					
Jak ocenia Pan(i) aktywność samorządu w zachęcaniu mieszkańców do angażowania się w sprawy naszej Gminy					
Jak ocenia Pan(i) sposób, w jaki samorząd informuje organizacje pozarządowe o swoich planach, działaniach					
Jak ocenia Pan(-i) sposób, w jaki samorząd informuje mieszkańców o swoich planach, działaniach					
Jak ocenia Pan(-i) sposób, w jaki organizacje pozarządowe informują mieszkańców o swoich planach, działaniach					

pytanie	bardzo dużym	dużym	średnim	raczej małym	wcale
W jakim stopniu w Pana(i) odczuciu poprawiła się współpraca samorządu i organizacji pozarządowych					
W jakim stopniu w Pana(i) odczuciu wzrosła Pana(i) wiedza na temat planów, działań samorządu Gminy					
W jakim stopniu w Pana(i) odczuciu wzrosła Pana(i) wiedza na temat planów, działań organizacji pozarządowych					

Skąd czerpie Pan(i) wiedzę o formach współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi w Gminie (można zaznaczyć dowolną liczbę odpowiedzi)	
strona internetowa Urzędu Gminy	
tablica informacyjna w Urzędzie Gminy	
od organizacji pozarządowych	
ze spotkań organizowanych przez samorząd i organizacje pozarządowe	
od znajomych/sąsiadów	
z innych źródeł (proszę wskazać)	

<p>Proszę wymienić znane Panu(i) przykłady wspólnych działań samorządu i organizacji pozarządowych w Gminie w okresie ostatnich 12 miesięcy</p>	<p>1.....</p> <p>.....</p> <p>2.....</p> <p>.....</p> <p>3.....</p> <p>.....</p> <p>4.....</p> <p>.....</p>
--	---

<p>Proszę zaproponować jedną, konkretną rzecz, którą powinny zrobić władze samorządowe, aby znacząco poprawić jakość i praktyczną skuteczność współpracy z organizacjami pozarządowymi</p>	
<p>Proszę zaproponować jedną, konkretną rzecz, którą powinny zrobić organizacje pozarządowe, aby znacząco poprawić jakość i praktyczną skuteczność współpracy z samorządem Gminy Kluczewsko</p>	
<p>Proszę wymienić, jakiego rodzaju informacji o organizacjach pozarządowych i ich współpracy z samorządem Gminy Kluczewsko, w Pana(-i) opinii, brakuje.</p>	